
 

RESOLUCION N°       -2024-DV-OGA 
 
 
 
 

 
 

Resolución de la 
 Oficina General de Administración 

 

 
 

VISTOS: 

 
El Informe N° 000431-2024-DV-OGA-UABA de fecha 20 de junio de 2024, de la 

Unidad de Abastecimiento de la Oficina General de Administración; el Informe Técnico 
N° 021-2024-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 20 de junio de 2024, del Área de Control 
Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento y el Proveído N° 007773-2024-DV-OGA de 
fecha 21 de junio de 2024, de la Oficina General de Administración; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene por objeto desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector 
del sistema, a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía 
y Finanzas; 

 
Que, el numeral 11.1 del artículo 11 del Decreto Legislativo N° 1439, establece 

que el Sistema Nacional de Abastecimiento comprende los siguientes componentes: i) 
La Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; ii) La Gestión de 
Adquisiciones; y iii) La Administración de Bienes; siendo que este último componente 
incluye a los bienes inmuebles y muebles; 

 
Que, con Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento (en adelante, el Reglamento), el cual tiene como objeto desarrollar la 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ

Miraflores, 05 de julio del 2024
RESOLUCION N° 000154-2024-DV-OGA



Cadena de Abastecimiento Público, con una visión sistémica e integral, y, como 
finalidad, regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la gestión de los 
bienes, servicios y obras que requieran las Entidades para el cumplimiento de sus metas 
u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los 
recursos públicos asignados; 

 
Que, el numeral 1.2 del artículo 1 del Reglamento, establece que: “La Cadena 

de Abastecimiento Público se desarrolla a través de la interrelación de actividades que 
permiten asegurar el aprovisionamiento y trazabilidad de los bienes, servicios y obras, 
para el logro de las metas u objetivos estratégicos y operativos de las Entidades, 
optimizando el uso de los recursos públicos y garantizando condiciones de necesidad, 
conservación, oportunidad y destino, en el marco de la Programación Multianual de 
Bienes, Servicios y Obras, la Gestión de Adquisiciones, y la Administración de Bienes"; 

 
Que, el numeral 1 del artículo 5 del Reglamento, establece que la Dirección 

General de Abastecimiento (DGA) ejerce entre otras funciones: “Regular la gestión y 
disposición de los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del 
Sistema Nacional de Abastecimiento - SNA”; 

 
Que, el literal e) del artículo 25 del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que 

aprueba el “Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos”, establece que en caso de las entidades públicas, previo a la entrega de 
los RAEE, debe proceder a la baja de los mismos, de conformidad al marco normativo 
emitido por la entidad competente; asimismo, la Sexta Disposición Complementaria 
Final del citado Decreto, señala que la entidad competente regula el procedimiento para 
la baja de los RAEE generados por las entidades públicas; 

 
Que, mediante Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada: “Procedimientos 

para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 y 
modificada por Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01; se regula los 
procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 
medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 
RAEE; 

 
Que, el numeral 6.4 del Título VI de la citada Directiva, establece que, se 

configura la baja de bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos – RAEE cuando los Aparatos Eléctricos y Electrónicos – AEE no resultan 
útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida 
útil por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en 
residuos. La Baja de los bienes calificados como RAEE es un procedimiento previo para 
su donación; 

 
Que, el numeral 7.1. del Título VII de la citada Directiva, refiere que el Órgano de 

Control Patrimonial – OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por 
causal de RAEE y lo remite a la OGA, para su aprobación, adjuntando la relación 
detallada de los bienes calificados como RAEE, de acuerdo al Anexo I. De ser conforme, 
en el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, 
la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

 
Que, mediante Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de 

Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ



aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, modificada por las 
Resoluciones Directorales N° 0006-2022-EF/54.01 y N° 0016-2023-EF/54.01 (en 
adelante, la Directiva), se regula la gestión de los bienes muebles que formen parte o 
sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público 
que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 
Que, en concordancia con el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la 

Directiva, se prevé como causal de baja a los bienes considerados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuando los Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – AEE han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 
encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la 
calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
consumibles; 

 
Que, el artículo 47° del Título VII de la Directiva establece que la baja es el 

procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el 
registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable 
patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se 
efectúa conforme a la normatividad del SNC; 

 
Que, el literal f) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva, considera como 

causal “Mantenimiento o reparación onerosa” a la situación en la que el costo del 
mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es 
elevado en relación con el valor comercial de este, luego de la evaluación costo 
beneficio; asimismo, el literal g) considera como causal de “Obsolescencia técnica” a la 
situación en la que un bien mueble patrimonial, pese a encontrarse en condiciones 
operativas, no tiene un desempeño eficiente por estar desfasado tecnológicamente; 

 
Que, el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, establece que la Oficina de 

Control Patrimonial (OCP), identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y 
elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la 
baja. La documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba 
la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. 
Dicha resolución contiene como mínimo la causal de baja, la descripción del bien mueble 
patrimonial y su valor; 

 
Que, a través del Informe N° 000431-2024-DV-OGA-UABA de fecha 20 de junio 

de 2024, la Unidad de Abastecimiento remite el Informe Técnico N° 021-2024-DV-OGA-
UABA/ACP, emitido por el Área de Control Patrimonial, mediante el cual, emite opinión 
favorable y recomienda aprobar la baja de: i) Ochenta y ocho (88) bienes muebles que 
se detallan en el Anexo N° 1 por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE; ii) Ciento catorce (114) bienes muebles que se detallan en el 
Anexo N° 2 por la causal de mantenimiento o reparación onerosa; y, iii) Diez (10) bienes 
muebles que se detallan en el Anexo N° 3 por la causal de obsolescencia técnica, 
anexos que forman parte de la presente resolución, cuyo sustento se detalla: 

 
(i) Con Informe N° 000007-2024-DV-TRP-OGA-UABA-ACP de fecha 24 de 

mayo de 2024, complementado con el Informe N° 000009-2024-DV-TRP-
OGA-UABA-ACP, el Área de Control Patrimonial hizo de conocimiento que 
como resultado del análisis y evaluación de informes emitidos por la 
Coordinación de Infraestructura Soporte y Comunicaciones de la Unidad de 
Tecnologías de Información y Comunicación – UTIC y el Área de Servicios 
Generales – ASG, identificó doscientos doce (212) bienes muebles 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ



propuestos para su baja, conformados por: i) Ochenta y ocho (88) bienes 
muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE; ii) Ciento catorce (114) bienes muebles por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa; y, iii) Diez (10) bienes muebles por la 
causal de obsolescencia técnica, los cuales se detallan de la siguiente 
manera: 
 

DESCRIPCION DE DOCUMENTOS FECHA N° DE 

BIENES 

INFORME N° 000001-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

08 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000002-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

08 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000003-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

08 de enero de 

2024 

3 

INFORME N° 000004-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

12 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000007-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

16 de enero de 

2024 

2 

INFORME N° 000008-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

16 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000009-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

17 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000011-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

22 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000012-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

31 de enero de 

2024 

1 

INFORME N° 000019-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

26 de enero de 

2023 

3 

INFORME N° 000023-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

07 de febrero de 

2024 

2 

INFORME N° 000026-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

08 de febrero de 

2024 

31 

INFORME N° 000029-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

09 de febrero de 

2024 

1 

INFORME N° 000030-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

09 de febrero de 

2024 

1 

INFORME N° 000032-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

12 de febrero de 

2024 

1 

INFORME N° 000041-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

15 de febrero de 

2024 

1 

INFORME N° 000045-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

21 de febrero de 

2024 

1 

INFORME N° 000046-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

22 de febrero de 

2024 

8 

INFORME N° 000051-2023-DV-OGA-

UABA-ASG 

28 de febrero de 

2023 

2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ



INFORME N° 000057-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

04 de marzo de 

2024 

2 

INFORME N° 000066-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

20 de marzo de 

2023 

1 

INFORME N° 000069-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

08 de marzo de 

2024 

1 

INFORME N° 000079-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

29 de marzo de 

2023 

3 

INFORME N° 000081-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

14 de marzo de 

2024 

2 

INFORME N° 000082-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

15 de marzo de 

2024 

5 

INFORME N° 000083-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

15 de marzo de 

2024 

37 

INFORME N° 000088-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

18 de marzo de 

2024 

5 

INFORME N° 000091-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

18 de marzo de 

2024 

22 

INFORME N° 000113-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

05 de abril de 2024 1 

INFORME N° 000125-2024-DV-OGA-

UTIC-CISC 

11 de abril de 2024 1 

INFORME N° 000151-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

17 de abril de 2024 14 

INFORME N° 000158-2024-DV-OGA-

UABA-ASG 

23 de abril de 2024 48 

INFORME N° 000325-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

27 de octubre de 

2023 

1 

INFORME N° 000356-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

05 de diciembre de 

2023 

1 

INFORME N° 000366-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

11 de diciembre de 

2023 

1 

INFORME N° 000371-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

13 de diciembre de 

2023 

1 

INFORME N° 000406-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

29 de diciembre de 

2023 

1 

INFORME N° 000411-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

29 de diciembre de 

2023 

1 

INFORME N° 000274-2023-DV-OGA-

UTIC-CISC 

22 de setiembre de 

2023 

1 

 TOTAL 212 

 

(ii) Mediante Informe Técnico N° 021-2024-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 20 
de junio de 2024, el Área de Control Patrimonial refiere que, habiendo 
realizado el análisis y evaluación de la información remitida por la 
Coordinación de Infraestructura Soporte y Comunicaciones de la Unidad de 
Tecnologías de Información y Comunicación – UTIC y el Área de Servicios 
Generales – ASG, considera procedente realizar la baja de: i) Ochenta y 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ



ocho (88) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 1 por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; ii) Ciento catorce 
(114) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 2 por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa; y, iii) Diez (10) bienes muebles que se 
detallan en el Anexo N° 3 por la causal de obsolescencia técnica, anexos 
que forman parte integrante de la presente resolución. 

 

Que, de acuerdo con los fundamentos consignados en el Informe Técnico N° 
021-2024-DV-OGA-UABA/ACP, emitido por el Área de Control Patrimonial de la Unidad 
de Abastecimiento, resulta procedente aprobar la baja de los bienes muebles que se 
detallan en los Anexos N° 1, 2 y 3 que forman parte integrante de la presente resolución; 

 
Con los visados de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Unidad de 

Abastecimiento y de la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de Administración, 
y; 

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo N° 217-2019-EF; el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, aprobado por 
Decreto Supremo N° 047-2014-PCM; la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral N° 008-
2020-EF/54.01 y su modificatoria; y la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 - “Directiva para 
la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y sus 
modificatorias. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- APROBAR la baja de ochenta y ocho (88) bienes muebles que se 

detallan en el Anexo N° 1 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, ubicados en la sede central de 
DEVIDA, con un valor neto de S/ 20,781.18 (Veinte mil setecientos ochenta y uno con 
18/100 Soles). 

 
Artículo 2°.- APROBAR la baja de ciento catorce (114) bienes muebles que se 

detallan en el Anexo N° 2 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa, ubicados en la sede central de DEVIDA, con un 
valor neto de S/ 25,428.21 (Veinticinco mil cuatrocientos veintiocho con 21/100 Soles). 

 
Artículo 3°.- APROBAR la baja de diez (10) bienes muebles que se detallan en 

el Anexo N° 3 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de obsolescencia 
técnica, ubicados en la sede central de DEVIDA, con un valor neto de S/ 654.38 
(Seiscientos cincuenta y cuatro con 38/100 Soles). 

 
Artículo 4°.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad de 

Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de Administración 
de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, para su 
conocimiento y acciones de su competencia. 

 
Artículo 5°.- REGISTRAR en el Módulo de Patrimonio del SIGA MEF la presente 

resolución en el plazo de diez (10) días hábiles de culminado el procedimiento. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ



 
Artículo 6°.- REMITIR a la Dirección General de Abastecimiento – DGA del MEF 

copia de la presente Resolución y su Anexo N° 1 en un plazo no mayor de tres (03) días 
hábiles de realizada la publicación en el Portal Institucional, según lo establecido en el 
numeral 7.2.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria.  

 
Artículo 7°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución y sus Anexos 

en el portal web de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA 
(www.gob.pe/devida), en un plazo no mayor a quince (15) días hábiles. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

 
 

 

    HAYDEE MARIA BAUTISTA PORRAS 
              Jefa de la Oficina General de Administración 

                 Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: KPXYVCQ

http://www.gob.pe/devida


Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

30/06/2024

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso 

Total 

(TN)

Estado 

RAEE

Condicion 

del RAEE
Ubicación

1 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0117380 462200500232 Apc 1503.020904             604.04            573.66            30.38 3 3.1 1 6.10 0.0061 Completo Inoperativo Lima

2 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0117381 462200500233 Apc 1503.020904             604.04            573.66            30.38 3 3.1 1 6.10 0.0061 Completo Inoperativo Lima

3 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0110880 462200500174 Apc 1503.020904             156.94            155.94              1.00 3 3.1 1 6.10 0.0061 Completo Inoperativo Lima

4 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0110986 462200500185 Apc 1503.020904             156.94            155.94              1.00 3 3.1 1 6.10 0.0061 Completo Inoperativo Lima

5 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0118898 462200500257 Apc 1503.020904          4,720.00         4,090.53         629.47 3 3.1 1 6.10 0.0061 Completo Inoperativo Lima

6 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0127102 462200500418 Cdp 9105.0301             370.00                     -           370.00 3 3.1 1 5.1 0.0051 Completo Inoperativo Lima

7 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0127100 462200500416 Cdp 9105.0301             370.00                     -           370.00 3 3.1 1 5.1 0.0051 Completo Inoperativo Lima

8 Acumulador De Energia - Equipo De Ups 0127101 462200500417 Cdp 9105.0301             370.00                     -           370.00 3 3.1 1 5.1 0.0051 Completo Inoperativo Lima

9 Camara De Video 0118411 952214670024 Logitech 1503.020303          1,373.52         1,167.65         205.87 3 3.3 1 1.28 0.00128 Completo Inoperativo Lima

10 Camara Domo A Color 0108731 952214740001 Rohs 1503.020303             518.86            517.86              1.00 3 3.3 1 4.25 0.00425 Completo Inoperativo Lima

11 Camara Domo A Color 0109391 952214740006 Stv 1503.020303             711.67            710.67              1.00 3 3.3 1 4.3 0.0043 Completo Inoperativo Lima

12 Camara Domo A Color 0109392 952214740007 Stv 1503.020303             711.67            710.67              1.00 3 3.3 1 4.3 0.0043 Completo Inoperativo Lima

13 Camara Domo A Color 0109393 952214740008 Stv 1503.020303             711.66            710.66              1.00 3 3.3 1 4.3 0.0043 Completo Inoperativo Lima

14 Camara Domo A Color 0114692 952214740013 Hik Vision 1503.020303             568.00            567.00              1.00 3 3.3 1 4.1 0.0041 Completo Inoperativo Lima

15 Camara Domo A Color 0116074 952214740016 Hik Vision 1503.020303             666.67            661.31              5.36 3 3.3 1 4.1 0.0041 Completo Inoperativo Lima

16 Camara Domo A Color 0116075 952214740017 Hik Vision 1503.020303             666.67            661.31              5.36 3 3.3 1 4.1 0.0041 Completo Inoperativo Lima

17 Camara Domo A Color 0120269 952214740019 Twida 9105.0301             106.02                     -           106.02 3 3.3 1 4.25 0.00425 Completo Inoperativo Lima

18 Camara Domo A Color 0120270 952214740020 Twida 9105.0301             106.02                     -           106.02 3 3.3 1 4.25 0.00425 Completo Inoperativo Lima

19 Camara Domo A Color 0120271 952214740021 Twida 9105.0301             106.02                     -           106.02 3 3.3 1 4.25 0.00425 Completo Inoperativo Lima

20 Camara Domo A Color 0122667 952214740039 Hik Vision 1503.020303             800.00            799.00              1.00 3 3.3 1 4.1 0.0041 Completo Inoperativo Lima

21 Circuito Cerrado De Video 0106042 952215990001 Ever Focus 1503.020303             892.02            891.02              1.00 4 0.0 1 2.1 0.0021 Completo Inoperativo Lima

22 Circuito Cerrado De Video 0106045 952215990004 Ever Focus 1503.020303             892.02            891.02              1.00 4 0.0 1 2.1 0.0021 Completo Inoperativo Lima

23 Circuito Cerrado De Video 0106068 952215990010 Hik Vision 1503.020303          1,289.45         1,288.45              1.00 4 0.0 1 2.1 0.0021 Completo Inoperativo Lima

24 Computadora Personal Portatil 0128296 740805000553 Dell 1503.020301          5,401.09         5,176.01         225.08 3 3.1 1 2.3 0.0023 Completo Inoperativo Lima

25 Computadora Personal Portatil 0112850 740805000229 Hp 1503.020301          4,866.94         4,865.94              1.00 3 3.1 1 2.32 0.00232 Completo Inoperativo Lima

26 Computadora Personal Portatil 0112852 740805000231 Hp 1503.020301          4,866.94         4,865.94              1.00 3 3.1 1 2.32 0.00232 Completo Inoperativo Lima

27 Computadora Personal Portatil 0109788 740805000137 Dell 1503.020301          5,619.64         5,618.64              1.00 3 3.1 1 2.3 0.0023 Completo Inoperativo Lima

28 Computadora Personal Portatil 0122122 740805000341 Hp 1503.020301          3,380.51         3,379.51              1.00 3 3.1 1 2.32 0.00232 Completo Inoperativo Lima

29 Destructora De Documentos 0108284 742216550016 Taros 1503.020101          2,372.32         2,371.32              1.00 4 0.0 1 12.1 0.0121 Completo Inoperativo Lima

30 Disco Duro Externo 0123029 740818500064 Wd Elements 9105.0301             233.56                     -           233.56 3 3.1 1 0.92 0.00092 Completo Inoperativo Lima

31 Disco Duro Externo 0121344 740818500056 Seagate 9105.0301             599.00                     -           599.00 3 3.1 1 0.935 0.000935 Completo Inoperativo Lima

ANEXO N° 01 



Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

30/06/2024

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso 

Total 

(TN)

Estado 

RAEE

Condicion 

del RAEE
Ubicación

32
Equipo Manejador De Voz - Conmutador De 

Voz
0130619 740826370003 Logitech 1503.020302             850.00            584.39         265.61 3 3.3 1 5.3 0.0053 Completo Inoperativo Lima

33
Equipo Multifuncional Copiadora Fax 

Impresora Scanner
0124283 742223580267

Konica 

Minolta
1503.020101       11,470.99         7,551.71      3,919.28 3 3.2 1 43.5 0.0435 Completo Inoperativo Lima

34
Equipo Multifuncional Copiadora Fax 

Impresora Scanner
0114483 742223580076

Konica 

Minolta
1503.020101       10,549.76      10,548.76              1.00 3 3.2 1 43.5 0.0435 Completo Inoperativo Lima

35
Equipo Multifuncional Copiadora Fax 

Impresora Scanner
0117046 742223580120 Hp 1503.020101          1,287.97         1,223.46            64.51 3 3.2 1 17.65 0.01765 Completo Inoperativo Lima

36
Equipo Multifuncional Copiadora Fax 

Impresora Scanner
0118834 742223580147

Konica 

Minolta
1503.020101       14,202.48      12,071.95      2,130.53 3 3.2 1 43.5 0.0435 Completo Inoperativo Lima

37
Equipo Multifuncional Copiadora Fax 

Impresora Scanner
0118536 742223580152 Kyocera 1503.020101       28,283.72      24,041.25      4,242.47 3 3.2 1 32.5 0.0325 Completo Inoperativo Lima

38 Estabilizador 0108886 462252150302 Fase 9105.0301               61.67                     -              61.67 4 0.0 1 2.95 0.00295 Completo Inoperativo Lima

39 Estabilizador 0100368 462252150075 Tripp Lite 9105.0301             174.00                     -           174.00 4 0.0 1 2.85 0.00285 Completo Inoperativo Lima

40 Impresora Laser 0108255 740841000066 Hp 1503.020301          2,864.07         2,863.07              1.00 3 3.2 1 17.6 0.0176 Completo Inoperativo Lima

41 Monitor Con Procesador Integrado 0113805 740878680003 Hp 1503.020301          4,847.76         4,846.76              1.00 3 3.1 1 12.6 0.0126 Completo Inoperativo Lima

42 Monitor Plano 0113019 740881870232 Dell 1503.020301             682.96            681.96              1.00 3 3.1 1 6.2 0.0062 Completo Inoperativo Lima

43
Sistema De Proyeccion Multimedia - Proyector 

Multimedia
0112349 952278340033 Epson 1503.020303          2,965.00         2,964.00              1.00 3 3.3 1 3.65 0.00365 Completo Inoperativo Lima

44
Sistema De Proyeccion Multimedia - Proyector 

Multimedia
0116295 952278340069 Viewsonic 1503.020303          2,990.07         2,915.45            74.62 3 3.3 1 3.82 0.00382 Completo Inoperativo Lima

45
Sistema De Proyeccion Multimedia - Proyector 

Multimedia
0116928 952278340075 Viewsonic 1503.020303          5,993.12         5,693.34         299.78 3 3.3 1 3.82 0.00382 Completo Inoperativo Lima

46
Sistema De Proyeccion Multimedia - Proyector 

Multimedia
0114934 952278340063 Viewsonic 1503.020303          7,988.43         7,987.43              1.00 3 3.3 1 3.82 0.00382 Completo Inoperativo Lima

47
Surtidor De Agua Electrico - Dispensador 

Electrico
0109644 742299890006 Water Supply 1503.020101             590.00            589.00              1.00 2 2.1 1 13.4 0.0134 Completo Inoperativo Lima

48
Surtidor De Agua Electrico - Dispensador 

Electrico
0125415 742299890067 Water Life 1503.020101          3,190.00         2,020.28      1,169.72 2 2.1 1 13.5 0.0135 Completo Inoperativo Lima

49
Surtidor De Agua Electrico - Dispensador 

Electrico
0125416 742299890068 Hidrotek 1503.020101          3,190.00         2,020.28      1,169.72 2 2.1 1 13.56 0.01356 Completo Inoperativo Lima

50
Surtidor De Agua Electrico - Dispensador 

Electrico
0125419 742299890071 Water Life 1503.020101          3,190.00         2,020.28      1,169.72 2 2.1 1 13.5 0.0135 Completo Inoperativo Lima

51
Surtidor De Agua Electrico - Dispensador 

Electrico
0125413 742299890065 Water Life 1503.020101          3,190.00         2,020.28      1,169.72 2 2.1 1 13.5 0.0135 Completo Inoperativo Lima

52 Teclado - Keyboard 0110768 740895000540 Advance 1503.020301               45.00              44.00              1.00 3 3.1 1 0.65 0.00065 Completo Inoperativo Lima

53 Teclado - Keyboard 0109795 740895000485 Dell 1503.020301               54.40              53.40              1.00 3 3.1 1 0.64 0.00064 Completo Inoperativo Lima

54 Teclado - Keyboard 0119291 740895001228 Dell 1503.020301               60.00              59.00              1.00 3 3.1 1 0.64 0.00064 Completo Inoperativo Lima

55 Teclado - Keyboard 0113806 740895000785 Hp 1503.020301               38.50              37.50              1.00 3 3.1 1 0.65 0.00065 Completo Inoperativo Lima

56 Telefono 0122848 952282870590 Cisco 1503.020303             607.81            606.81              1.00 3 3.3 1 0.92 0.00092 Completo Inoperativo Lima

57 Telefono 0116340 952282870427 Audiocodes 9105.0301             349.00                     -           349.00 3 3.3 1 1.2 0.0012 Completo Inoperativo Lima

58 Telefono 0126515 952282870675 Yealink 9105.0301             250.58                     -           250.58 3 3.3 1 0.94 0.00094 Completo Inoperativo Lima



Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

30/06/2024

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso 

Total 

(TN)

Estado 

RAEE

Condicion 

del RAEE
Ubicación

59 Telefono 0126493 952282870653 Yealink 9105.0301             250.58                     -           250.58 3 3.3 1 0.94 0.00094 Completo Inoperativo Lima

60 Telefono 0126525 952282870685 Yealink 9105.0301             250.58                     -           250.58 3 3.3 1 0.94 0.00094 Completo Inoperativo Lima

61 Telefono 0126557 952282870717 Yealink 9105.0301             250.58                     -           250.58 3 3.3 1 0.94 0.00094 Completo Inoperativo Lima

62 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119187 740899501131 Dell 1503.020301          5,189.80         5,188.80              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

63 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119135 740899501079 Dell 1503.020301          5,189.81         5,188.81              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

64 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114551 740899500720 Dell 1503.020301          4,852.98         4,851.98              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

65 Unidad Central De Proceso - Cpu 0126788 740899501286 Dell 1503.020301          4,718.19         4,717.19              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

66 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116640 740899500842 Dell 1503.020301          3,980.63         3,979.63              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

67 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112943 740899500627 Dell 1503.020301          2,679.82         2,678.82              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

68 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114569 740899500738 Dell 1503.020301          4,852.99         4,851.99              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

69 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116506 740899500835 Dell 1503.020301          5,468.69         5,467.69              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

70 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119143 740899501087 Dell 1503.020301          5,189.81         5,188.81              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

71 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119175 740899501119 Dell 1503.020301          5,189.80         5,188.80              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

72 Unidad Central De Proceso - Cpu 0127811 740899501366 Vastec 1503.020301       16,887.47      16,886.47              1.00 3 3.1 1 8.65 0.00865 Completo Inoperativo Lima

73 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112902 740899500586 Dell 1503.020301          2,679.82         2,678.82              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

74 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116718 740899500920 Dell 1503.020301          3,980.62         3,979.62              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

75 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114572 740899500741 Dell 1503.020301          4,852.99         4,851.99              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

76 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112901 740899500585 Dell 1503.020301          2,679.82         2,678.82              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

77 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112954 740899500638 Dell 1503.020301          2,679.81         2,678.81              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

78 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112995 740899500679 Dell 1503.020301          2,679.81         2,678.81              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

79 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116686 740899500888 Dell 1503.020301          3,980.63         3,979.63              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

80 Unidad Central De Proceso - Cpu 0118363 740899500956 Lenovo 1503.020301          4,962.68         4,961.68              1.00 3 3.1 1 8.54 0.00854 Completo Inoperativo Lima

81 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119111 740899501055 Dell 1503.020301          5,189.81         5,188.81              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

82 Unidad Central De Proceso - Cpu 0127404 740899501336 Dell 1503.020301          4,327.54         4,326.54              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

83 Unidad Central De Proceso - Cpu 0127809 740899501364 Vastec 1503.020301       16,887.47      16,886.47              1.00 3 3.1 1 8.65 0.00865 Completo Inoperativo Lima

84 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119179 740899501123 Dell 1503.020301          5,189.80         5,188.80              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

85 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119180 740899501124 Dell 1503.020301          5,189.80         5,188.80              1.00 3 3.1 1 8.87 0.00887 Completo Inoperativo Lima

86 Video Camara Para Computadora 0109649 740899920012 Microsoft 9105.0303               71.99                     -              71.99 3 3.1 1 0.38 0.00038 Completo Inoperativo Lima

87 Videotelefono 0111798 952299310042 Yealink 1503.020303          1,438.01         1,437.01              1.00 3 3.3 1 1.25 0.00125 Completo Inoperativo Lima

88 Videotelefono 0111810 952299310054 Yealink 1503.020303          1,438.01         1,437.01              1.00 3 3.3 1 1.25 0.00125 Completo Inoperativo Lima

TOTAL     287,959.86    267,178.68    20,781.18   442.60       0.659 


		2024-07-05T14:44:05-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 64006A69546D | 192.168.12.117 | UCON-D-0119089 | lchumbipuma
	CHUMBIPUMA VILLA Liz Rocio FAU 20339267821 soft 79d82dc75a7756c54344c50d75fe90680180b2e9
	Doy V° B°


		2024-07-05T15:48:01-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | C03EBA511E17 | 192.168.12.32 | UABA-P-0128751 | lalzola
	ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU 20339267821 soft 60eccdeee2c7f2eca01284ae2977d948d9232529
	Doy V° B°


		2024-07-05T16:35:36-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | BC0FF3CE987F | 192.168.14.23 | OAJ-D-0133328 | gparedes
	PAREDES SAN ROMAN Guillermo Gustavo FAU 20339267821 hard e92ded08781cd5ec51987087b35c16b89ec50eb
	Doy V° B°


		2024-07-05T17:09:59-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 6C2B59ED7D68 | 192.168.8.35 | OGA-D-0127403 | hbautista
	BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU 20339267821 soft 18df73b6f8edcf47f91fb278a252d0bb07e8e6da
	Soy el autor de este documento


		2024-07-02T09:54:32-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 186024AA87AC | 192.168.8.37 | CP-D-SINCODIGO | lpalomino
	PALOMINO Y LOZANO Lincoln Jose FAU 20339267821 soft 317a9f69fa3f229d4505ec19015d2d0e8477def9
	Soy el autor de este documento


		2024-07-02T09:54:58-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 186024AA87AC | 192.168.8.37 | CP-D-SINCODIGO | lpalomino
	PALOMINO Y LOZANO Lincoln Jose FAU 20339267821 soft 317a9f69fa3f229d4505ec19015d2d0e8477def9
	Soy el autor de este documento


		2024-07-02T09:55:30-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 186024AA87AC | 192.168.8.37 | CP-D-SINCODIGO | lpalomino
	PALOMINO Y LOZANO Lincoln Jose FAU 20339267821 soft 317a9f69fa3f229d4505ec19015d2d0e8477def9
	Soy el autor de este documento


		2024-07-02T10:16:56-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | C03EBA511E17 | 192.168.12.32 | UABA-P-0128751 | lalzola
	ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU 20339267821 soft 60eccdeee2c7f2eca01284ae2977d948d9232529
	Soy el autor de este documento




